平成21年度

第２回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：日時：平成２１年６月５日（金）16:00～17:30

２．場 所：西鉄イン福岡２階Cホール

３．出席者：中村 宏，辰巳 浩，天本徳浩，諌見 泰彦，猪八重拓郎，遠藤俊宏，長 聡子，堤 昌文，

外井哲志，橋本信幸，日暮光一郎，松永千晶，円山琢也

４．議 事

１．前回議事録（案）確認

２．理事会の報告

３．平成21年度支部幹事会等のスケジュール案について

４．平成21年度役割分担案について

５．サロン開催について

６．ポスターセッション開催報告

７．後援依頼

８．会計報告

９．その他

５．議事内容

１．前回議事録（案）確認（辰巳）

・添付議事録に基づき、前回の会議内容を確認した。

２．理事会の報告（中村）

・資料に基づき、平成21年度第１回及び第２回理事会の報告があった。

３．平成21年度支部幹事会等のスケジュール案について（辰巳）

・資料に基づき、スケジュール案について説明があり、了承した。

４．平成21年度役割分担案について（辰巳）

・資料に示された役割分担案に加えて、新規研究分科会担当を２名増加（諌見・円山）することについ

て説明があり、了承した。また、各担当の役割を確認した。

５．サロン開催について（辰巳）

・タイムリーな情報共有や意見交換の場として「サロン」開催の提案があり、了承した。

・今年は年４回、幹事会後の１時間半程度（45分講話＋45分議論）といった案が示され、「シンポジウ

ム等企画」の担当者を中心に準備を進めることとなった。

６．ポスターセッション開催報告（松永）

・資料に基づき、ポスターセッションの開催状況について報告があった。「審査時間の短さ」等が課題と

してあげられた。

７．後援依頼（中村）

・資料に基づき、名義後援の依頼について説明があり、了承した。

８．会計報告（遠藤）

・資料に基づき、５月28日現在の支部会計状況について報告があった。

９．その他（中村・辰巳）

・中心市街地活性化に係わるシンポジウムについて、福岡アジア都市研究所との共催で10月13日頃の

開催を目指して準備を進める旨の報告があった。

・次回は、8月4日（火）15：00～18：00（終了予定）